机制，加强公司核心管理层和骨干员工的稳定性；同时，在对经销商销售业绩、

履行《经销合同》约定义务的程度以及执行公司市场政策的效果进行综合考评的

基础上，累计向选定的 20 名优秀经销商的人士增资的目的是进一步有效地调动

经销商经销公司产品的积极性。

本次增资的定价依据为：在参考公司 2009 年末经审计的每股净资产值 1.18

元、在当时情况下估测公司首次公开发行股票前、后的市盈率水平、考虑本次增

资的具体对象并充分征求老股东意见的基础上，董事会提出价格预案，最终由股

东大会审议决定。

本次增资的对象姚奎章、范召林、李红兵、张学军等86名自然人认购股份的

价款均来源于个人合法资金。

本次增资募集资金 2,030 万元，全部用于补充公司流动资金。

本次增资累计向来自公司选定的 20 名优秀经销商的人士增资的股份占本次

增资后股份总数的比例为 1.40%，其中：王辉认购 80,000 股，占本次增资后股份

总数的 0.09%；王汉双认购 40,000 股，占本次增资后股份总数的 0.05%；其余 18

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-79

名人士均各自认购 60,000 股，各占本次本次增资后股份总数的 0.07%。此 20 名来

自公司选定的优秀经销商的股东及其关联方与公司及其实际控制人、董事、监事、

高级管理人员等关联方不存在关联关系，公司与该等股东所在的经销商在销售方

面亦无特殊的约定或安排。报告期，公司向 20 名股东所在的经销商的销售情况

详见本招股书“第七节同业竞争与关联交易”之“四、比照关联交易要求披露的

重要交易”。

6、2011年6月，公司股东之间发生股份转让

2011 年 6 月 16 日，由于个人原因，经自主协商，公司股东李宁分别与股东

韩旭、史建国签署《股权转让协议》，将其持的 10,000 股公司股份以 3.5 元/股的

价格（参考转让人原始认购成本确定）各向韩旭和史建国转让 5,000 股。转让完

成后，李宁不再是公司股东，股东韩旭所持有的公司股份由转让前的 50,000 股增

加至 55,000 股，股东史建国所持有的公司股份由转让前的 10,000 股增加至 15,000

股。

本次股份转让系转让双方真实意思表示，韩旭、史建国的受让资金来源于其

个人合法资金，转让价款已交割完毕，不存在纠纷或潜在纠纷。韩旭、史建国与

公司之间不存在对赌协议等特殊协议或安排。

本次股份转让完成后，公司总股本保持不变，但股本结构变更如下：

序号 股东姓名
所持股本

（元）

持股比例

（%）
序号 股东姓名

所持股本

（元）

持股比

例（%）

1 姚奎章 26,083,297 30.40 67 刘宝利 60,000 0.07

2 范召林 12,254,951 14.28 68 张菊根 60,000 0.07

3 李红兵 12,254,951 14.28 69 刘志文 60,000 0.07

4 高森林 3,437,861 4.01 70 韩  旭 55,000 0.06

5 李志斌 2,291,907 2.67 71 徐海舰 45,838 0.05

6 邢淑兰 2,291,907 2.67 72 王建华 45,838 0.05

7 邓立峰 2,291,907 2.67 73 王连龙 40,000 0.05

8 李营威 2,291,907 2.67 74 王汉双 40,000 0.05

9 润艳英 2,291,907 2.67 75 张仕泽 34,379 0.04

10 支建章 2,291,907 2.67 76 徐俊勇 30,000 0.03

11 赵庆勋 2,291,907 2.67 77 李铁树 30,000 0.03

12 朱占波 2,291,907 2.67 78 路顺虎 30,000 0.03

13 刘景兰 1,833,526 2.14 79 杨培刚 30,000 0.03

14 黄新宽 1,145,954 1.34 80 李智孔 30,000 0.03

15 任重民 1,145,954 1.34 81 李爱玺 30,000 0.03

16 马永利 572,977 0.67 82 薛源茂 30,000 0.03

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-80

序号 股东姓名
所持股本

（元）

持股比例

（%）
序号 股东姓名

所持股本

（元）

持股比

例（%）

17 宋庆普 572,977 0.67 83 杜藏暖 22,919 0.03

18 张新措 572,977 0.67 84 周建云 22,919 0.03

19 孙天玉 458,381 0.53 85 尤建辉 20,000 0.02

20 崔继森 343,786 0.40 86 张中浩 20,000 0.02

21 张洪斌 323,159 0.38 87 王保怀 20,000 0.02

22 张永会 320,867 0.37 88 杨世峰 20,000 0.02

23 时晓红 229,191 0.27 89 徐建壮 20,000 0.02

24 啜文青 229,191 0.27 90 袁麦熟 20,000 0.02

25 布建玲 229,191 0.27 91 李佳铭 20,000 0.02

26 李春花 229,191 0.27 92 谢卫峰 20,000 0.02

27 刘红娟 229,191 0.27 93 崔兰英 20,000 0.02

28 张雪莲 229,191 0.27 94 孙汝胜 20,000 0.02

29 王书强 229,191 0.27 95 吴凤起 20,000 0.02

30 刘  赛 228,686 0.27 96 李金锋 20,000 0.02

31 王怀新 210,855 0.25 97 白卫华 20,000 0.02

32 王德攀 190,572 0.22 98 袁永行 20,000 0.02

33 张学军 150,000 0.17 99 陈洪广 20,000 0.02

34 谢  浩 133,389 0.16 100 崔战辉 20,000 0.02

35 张秀省 114,595 0.13 101 史建国 15,000 0.02

36 周美华 100,000 0.12 102 方建保 10,000 0.01

37 杜建新 100,000 0.12 103 朱建军 10,000 0.01

38 王立军 91,676 0.11 104 张英慧 10,000 0.01

39 夏同发 91,676 0.11 105 李红权 10,000 0.01

40 刘  婷 91,676 0.11 106 单秀智 10,000 0.01

41 李玉胜 95,000 0.11 107 周艳明 10,000 0.01

42 王  辉 80,000 0.09 108 王书平 10,000 0.01

43 王红卫 76,229 0.09 109 张晓海 10,000 0.01

44 夏君霞 70,000 0.08 110 安建龙 10,000 0.01

45 王香红 70,000 0.08 111 李志勇 10,000 0.01

46 耿雅环 68,757 0.08 112 李云飞 10,000 0.01

47 李  娜 68,757 0.08 113 李亚辉 10,000 0.01

48 杨通刚 68,757 0.08 114 马英贤 10,000 0.01

49 齐学娟 68,757 0.08 115 赵高松 10,000 0.01

50 石丽梅 68,757 0.08 116 常江民 10,000 0.01

51 张  峰 68,757 0.08 117 李超 10,000 0.01

52 李双成 60,000 0.07 118 张石生 10,000 0.01

53 徐庆义 60,000 0.07 119 付士强 10,000 0.01

54 常具芝 60,000 0.07 120 刘  兵 10,000 0.01

55 黄建秀 60,000 0.07 121 李会强 10,000 0.01

56 曹红霞 60,000 0.07 122 张文宾 10,000 0.01

57 宗亚利 60,000 0.07 123 孔  健 10,000 0.01

58 都学民 60,000 0.07 124 李泽勇 10,000 0.01

59 秦建永 60,000 0.07 125 王宝维 10,000 0.01

60 王西恩 60,000 0.07 126 张  喆 10,000 0.01

61 连红军 60,000 0.07 127 高  攀 10,000 0.01

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-81

序号 股东姓名
所持股本

（元）

持股比例

（%）
序号 股东姓名

所持股本

（元）

持股比

例（%）

62 孙利刚 60,000 0.07 128 袁向辉 10,000 0.01

63 申立建 60,000 0.07 129 毛金行 10,000 0.01

64 陈士忠 60,000 0.07 130 秦继广 10,000 0.01

65 王  英 60,000 0.07 131 吴  彬 10,000 0.01

66 何成杰 60,000 0.07

合计 85,800,000 100

7、2011年12月，公司以资本公积和盈余公积转增股本4,513.08万元，以未分

配利润分派股票股利21,587.28万元，注册资本变更为34,680.36万元

中磊会计师事务所有限责任公司以 2011 年 11 月 30 日为审计基准日对公司

进行了审计，并于 2011 年 12 月 30 日出具《审计报告》（中磊审字〔2011〕第

10055 号）。经审计，2011 年 11 月 30 日，公司净资产元 483,844,338.56 元，其中，

资本公积 18,990,640.99 元，盈余公积 47,772,369.75 元，未分配利润 331,281,327.82

元。

2011 年 12 月 19 日，公司召开 2011 年第三次临时股东大会，会议审议通过

利润分配、资本公积、盈余公积转增股本及增加注册资本议案，决定对召开董事

会时股东名册上登记的股东每 10 股分派股票股利 25.16 元、现金股利 7.19 元（含

税）；将公司资本公积 18,990,640.99 元和盈余公积中的 26,140,159.01 元，共计

45,130,800 元转增股本；此次利润分配及资本公积、盈余公积转增股本完成后，

公司的总股本将由 8,580 万元增加至 34,680.36 万元。

2011年12月19日，中磊会计师事务所有限责任公司出具《验资报告》（中磊

[…]

56 黄建秀 346,154 0.07% 122 李会强 57,692 0.01%

57 曹红霞 346,154 0.07% 123 张文宾 57,692 0.01%

58 宗亚利 346,154 0.07% 124 孔  健 57,692 0.01%

59 都学民 346,154 0.07% 125 李泽勇 57,692 0.01%

60 秦建永 346,154 0.07% 126 王宝维 57,692 0.01%

61 王西恩 346,154 0.07% 127 张  喆 57,692 0.01%

62 连红军 346,154 0.07% 128 高  攀 57,692 0.01%

63 孙利刚 346,154 0.07% 129 袁向辉 57,692 0.01%

64 申立建 346,154 0.07% 130 毛金行 57,692 0.01%

65 陈士忠 346,154 0.07% 131 秦继广 57,692 0.01%

66 王  英 346,154 0.07% 132 吴  彬 57,692 0.01%

合计 495,000,000 100%

10、2016年1月、4月，公司股东之间发生股份转让

2016年1月26日，由于个人原因，经自主协商，公司股东孙利刚与股东雅智

顺投资有限公司签署《股权转让协议》，将其持有的346,154股公司股份以670万

元价格（约19.36元/股，含税，以转让前最近一期末经审计的（2015年末）公司每

股净资产值11.39元/股为基础溢价70%）全部转让给雅智顺投资有限公司。转让完

成后，孙利刚不再是公司股东，股东雅智顺投资有限公司所持有的公司股份由转

让前的100,000,000股增加至100,346,154股。本次股份转让系转让双方真实意思表

示，雅智顺投资有限公司的受让资金来源于其自有合法资金，转让价款已交割完

毕，不存在纠纷或潜在纠纷。雅智顺投资有限公司与公司之间不存在对赌协议等

特殊协议或安排。

2016年4月28日，由于个人原因，经自主协商，公司股东李泽勇与股东雅智

顺投资有限公司签署《股权转让协议》，将其持有的57,692股公司股份以1,153,840

元（20元/股，含税，以转让前最近一期末经审计的（2015年末）公司每股净资产

值11.39元/股为基础溢价76%）的价格全部转让给雅智顺投资有限公司。转让完成

后，李泽勇不再是公司股东，股东雅智顺投资有限公司所持有的公司股份由转让

前的100,346,154股增加至100,403,846股。本次股份转让系转让双方真实意思表示，

雅智顺投资有限公司的受让资金来源于其自有合法资金，转让价款已交割完毕，

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-89

不存在纠纷或潜在纠纷。雅智顺投资有限公司与公司之间不存在对赌协议等特殊

协议或安排。

本次股份转让完成后，公司总股本保持不变，股本结构变更如下：

序号 股东姓名
所持股本

（元）
持股比例 序号 股东姓名

所持股本

（元）
持股比例

1 姚奎章 115,608,703 23.36% 66 何成杰 346,154 0.07%

2
雅智顺投资

有限公司
100,403,846 20.28% 67 刘宝利 346,154 0.07%

3 范召林 54,317,483 10.97% 68 张菊根 346,154 0.07%

4 李红兵 54,317,483 10.97% 69 刘志文 346,154 0.07%

5 高森林 16,837,533 3.40% 70 韩  旭 317,308 0.06%

6 李志斌 10,226,260 2.07% 71 徐海舰 264,450 0.05%

7 邢淑兰 10,226,260 2.07% 72 王建华 264,450 0.05%

8 邓立峰 10,226,260 2.07% 73 王连龙 230,769 0.05%

9 朱占波 10,226,260 2.07% 74 王汉双 230,769 0.05%

10 赵庆勋 10,226,260 2.07% 75 张仕泽 198,341 0.04%

11 李营威 10,226,260 2.07% 76 徐俊勇 173,077 0.03%

12 支建章 10,226,260 2.07% 77 李铁树 173,077 0.03%

13 润艳英 10,226,260 2.07% 78 路顺虎 173,077 0.03%

14 刘景兰 8,181,010 1.65% 79 杨培刚 173,077 0.03%

15 黄新宽 5,113,132 1.03% 80 李智孔 173,077 0.03%

16 任重民 5,113,132 1.03% 81 李爱玺 173,077 0.03%

17 马永利 3,305,637 0.67% 82 薛源茂 173,077 0.03%

18 宋庆普 3,305,637 0.67% 83 杜藏暖 132,226 0.03%

19 张新措 3,305,637 0.67% 84 周建云 132,226 0.03%

20 孙天玉 2,644,506 0.53% 85 尤建辉 115,385 0.02%

21 崔继森 1,983,381 0.40% 86 张中浩 115,385 0.02%

22 张洪斌 1,864,379 0.38% 87 王保怀 115,385 0.02%

23 张永会 1,851,155 0.37% 88 杨世峰 115,385 0.02%

24 时晓红 1,322,256 0.27% 89 徐建壮 115,385 0.02%

25 啜文青 1,322,256 0.27% 90 袁麦熟 115,385 0.02%

26 布建玲 1,322,256 0.27% 91 李佳铭 115,385 0.02%

27 李春花 1,322,256 0.27% 92 谢卫峰 115,385 0.02%

28 刘红娟 1,322,256 0.27% 93 崔兰英 115,385 0.02%

29 张雪莲 1,322,256 0.27% 94 孙汝胜 115,385 0.02%

30 王书强 1,322,256 0.27% 95 吴凤起 115,385 0.02%

31 刘  赛 1,319,343 0.27% 96 李金锋 115,385 0.02%

32 王怀新 1,216,471 0.25% 97 白卫华 115,385 0.02%

33 王德攀 1,099,454 0.22% 98 袁永行 115,385 0.02%

34 张学军 865,385 0.17% 99 陈洪广 115,385 0.02%

35 谢  浩 769,551 0.16% 100 崔战辉 115,385 0.02%

36 张秀省 661,125 0.13% 101 史建国 86,538 0.02%

37 周美华 576,923 0.12% 102 方建保 57,692 0.01%

38 杜建新 576,923 0.12% 103 朱建军 57,692 0.01%

39 王立军 528,899 0.11% 104 张英慧 57,692 0.01%

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-90

序号 股东姓名
所持股本

（元）
持股比例 序号 股东姓名

所持股本

（元）
持股比例

40 夏同发 528,899 0.11% 105 李红权 57,692 0.01%

41 刘  婷 528,899 0.11% 106 单秀智 57,692 0.01%

42 李玉胜 548,077 0.11% 107 周艳明 57,692 0.01%

43 王  辉 461,538 0.09% 108 王书平 57,692 0.01%

44 王红卫 439,783 0.09% 109 张晓海 57,692 0.01%

45 夏君霞 403,846 0.08% 110 安建龙 57,692 0.01%

46 王香红 403,846 0.08% 111 李志勇 57,692 0.01%

47 耿雅环 396,675 0.08% 112 李云飞 57,692 0.01%

48 李  娜 396,675 0.08% 113 李亚辉 57,692 0.01%

49 杨通刚 396,675 0.08% 114 马英贤 57,692 0.01%

50 齐学娟 396,675 0.08% 115 赵高松 57,692 0.01%

51 石丽梅 396,675 0.08% 116 常江民 57,692 0.01%

52 张  峰 396,675 0.08% 117 李  超 57,692 0.01%

53 李双成 346,154 0.07% 118 张石生 57,692 0.01%

54 徐庆义 346,154 0.07% 119 付士强 57,692 0.01%

55 常具芝 346,154 0.07% 120 刘  兵 57,692 0.01%

56 黄建秀 346,154 0.07% 121 李会强 57,692 0.01%

57 曹红霞 346,154 0.07% 122 张文宾 57,692 0.01%

58 宗亚利 346,154 0.07% 123 孔  健 57,692 0.01%

59 都学民 346,154 0.07% 124 王宝维 57,692 0.01%

60 秦建永 346,154 0.07% 125 张  喆 57,692 0.01%

61 王西恩 346,154 0.07% 126 高  攀 57,692 0.01%

62 连红军 346,154 0.07% 127 袁向辉 57,692 0.01%

63 申立建 346,154 0.07% 128 毛金行 57,692 0.01%

64 陈士忠 346,154 0.07% 129 秦继广 57,692 0.01%

65 王  英 346,154 0.07% 130 吴  彬 57,692 0.01%

合计 495,000,000 100%

11、2016年10月，公司股东之间发生股份转让

2016年10月9日，由于个人原因，经自主协商，公司股东李双成与股东雅智

顺投资有限公司签署《股权转让协议》，将其持有的346,154股公司股份以6,923,080

万元价格（20元/股，含税，以转让前最近一期末经审计的（2016年6月30日）公

司每股净资产值11.16元/股为基础溢价79%）全部转让给雅智顺投资有限公司。转

让完成后，李双成不再是公司股东，股东雅智顺投资有限公司所持有的公司股份

由转让前的100,403,846股增加至100,750,000股。本次股份转让系转让双方真实意思

表示，雅智顺投资有限公司的受让资金来源于其自有合法资金，转让价款已交割

完毕，不存在纠纷或潜在纠纷。雅智顺投资有限公司与公司之间不存在对赌协议

等特殊协议或安排。

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-91

2016年10月9日，经自愿协商，公司股东宗亚利与股东雅智顺投资有限公司

签署《股权转让协议》，将其持有的200,000股公司股份以4,000,000元（20元/股，

含税，以转让前最近一期末经审计的（2016年6月30日）公司每股净资产值11.16

元/股为基础溢价79%）的价格转让给雅智顺投资有限公司。转让完成后，宗亚利

所持有的公司股份由转让前的346,154股减少至146,154股，股东雅智顺投资有限公

司所持有的公司股份由转让前的100,750,000股增加至100,950,000股。本次股份转让

系转让双方真实意思表示，雅智顺投资有限公司的受让资金来源于其自有合法资

金，转让价款已交割完毕，不存在纠纷或潜在纠纷。雅智顺投资有限公司与公司

之间不存在对赌协议等特殊协议或安排。

本次股份转让完成后，公司总股本保持不变，股本结构变更如下：

序号 股东姓名
所持股本

（元）
持股比例 序号 股东姓名

所持股本

（元）
持股比例

1 姚奎章 115,608,703 23.36% 66 张菊根 346,154 0.07%

2
雅智顺投资

有限公司
100,950,000 20.39% 67 刘志文 346,154 0.07%

3 范召林 54,317,483 10.97% 68 韩  旭 317,308 0.06%

4 李红兵 54,317,483 10.97% 69 徐海舰 264,450 0.05%

5 高森林 16,837,533 3.40% 70 王建华 264,450 0.05%

6 李志斌 10,226,260 2.07% 71 王连龙 230,769 0.05%

7 邢淑兰 10,226,260 2.07% 72 王汉双 230,769 0.05%

8 邓立峰 10,226,260 2.07% 73 张仕泽 198,341 0.04%

9 朱占波 10,226,260 2.07% 74 徐俊勇 173,077 0.03%

10 赵庆勋 10,226,260 2.07% 75 李铁树 173,077 0.03%

11 李营威 10,226,260 2.07% 76 路顺虎 173,077 0.03%

12 支建章 10,226,260 2.07% 77 杨培刚 173,077 0.03%

13 润艳英 10,226,260 2.07% 78 李智孔 173,077 0.03%

14 刘景兰 8,181,010 1.65% 79 李爱玺 173,077 0.03%

15 黄新宽 5,113,132 1.03% 80 薛源茂 173,077 0.03%

16 任重民 5,113,132 1.03% 81 宗亚利 146,154 0.03%

17 马永利 3,305,637 0.67% 82 杜藏暖 132,226 0.03%

18 宋庆普 3,305,637 0.67% 83 周建云 132,226 0.03%

19 张新措 3,305,637 0.67% 84 尤建辉 115,385 0.02%

20 孙天玉 2,644,506 0.53% 85 张中浩 115,385 0.02%

21 崔继森 1,983,381 0.40% 86 王保怀 115,385 0.02%

22 张洪斌 1,864,379 0.38% 87 杨世峰 115,385 0.02%

23 张永会 1,851,155 0.37% 88 徐建壮 115,385 0.02%

24 时晓红 1,322,256 0.27% 89 袁麦熟 115,385 0.02%

25 啜文青 1,322,256 0.27% 90 李佳铭 115,385 0.02%

26 布建玲 1,322,256 0.27% 91 谢卫峰 115,385 0.02%

27 李春花 1,322,256 0.27% 92 崔兰英 115,385 0.02%

28 刘红娟 1,322,256 0.27% 93 孙汝胜 115,385 0.02%

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-92

序号 股东姓名
所持股本

（元）
持股比例 序号 股东姓名

所持股本

（元）
持股比例

29 张雪莲 1,322,256 0.27% 94 吴凤起 115,385 0.02%

30 王书强 1,322,256 0.27% 95 李金锋 115,385 0.02%

31 刘  赛 1,319,343 0.27% 96 白卫华 115,385 0.02%

32 王怀新 1,216,471 0.25% 97 袁永行 115,385 0.02%

33 王德攀 1,099,454 0.22% 98 陈洪广 115,385 0.02%

34 张学军 865,385 0.17% 99 崔战辉 115,385 0.02%

35 谢  浩 769,551 0.16% 100 史建国 86,538 0.02%

36 张秀省 661,125 0.13% 101 方建保 57,692 0.01%

37 周美华 576,923 0.12% 102 朱建军 57,692 0.01%

38 杜建新 576,923 0.12% 103 张英慧 57,692 0.01%

39 王立军 528,899 0.11% 104 李红权 57,692 0.01%

40 夏同发 528,899 0.11% 105 单秀智 57,692 0.01%

41 刘  婷 528,899 0.11% 106 周艳明 57,692 0.01%

42 李玉胜 548,077 0.11% 107 王书平 57,692 0.01%

43 王  辉 461,538 0.09% 108 张晓海 57,692 0.01%

44 王红卫 439,783 0.09% 109 安建龙 57,692 0.01%

45 夏君霞 403,846 0.08% 110 李志勇 57,692 0.01%

46 王香红 403,846 0.08% 111 李云飞 57,692 0.01%

47 耿雅环 396,675 0.08% 112 李亚辉 57,692 0.01%

48 李  娜 396,675 0.08% 113 马英贤 57,692 0.01%

49 杨通刚 396,675 0.08% 114 赵高松 57,692 0.01%

50 齐学娟 396,675 0.08% 115 常江民 57,692 0.01%

51 石丽梅 396,675 0.08% 116 李  超 57,692 0.01%

52 张  峰 396,675 0.08% 117 张石生 57,692 0.01%

53 徐庆义 346,154 0.07% 118 付士强 57,692 0.01%

54 常具芝 346,154 0.07% 119 刘  兵 57,692 0.01%

55 黄建秀 346,154 0.07% 120 李会强 57,692 0.01%

56 曹红霞 346,154 0.07% 121 张文宾 57,692 0.01%

57 都学民 346,154 0.07% 122 孔  健 57,692 0.01%

58 秦建永 346,154 0.07% 123 王宝维 57,692 0.01%

59 王西恩 346,154 0.07% 124 张  喆 57,692 0.01%

60 连红军 346,154 0.07% 125 高  攀 57,692 0.01%

61 申立建 346,154 0.07% 126 袁向辉 57,692 0.01%

62 陈士忠 346,154 0.07% 127 毛金行 57,692 0.01%

63 王  英 346,154 0.07% 128 秦继广 57,692 0.01%

64 何成杰 346,154 0.07% 129 吴  彬 57,692 0.01%

65 刘宝利 346,154 0.07%

合计 495,000,000 100%

上述股本结构中，来自公司经销商郑州市永丰商贸有限公司的股东宗亚利所

持有的占公司总股份0.03%的股份146,154股，由于其与他人发生的民间借贷纠纷

案,已于2017年7-8月间被司法冻结。报告期，公司与经销商郑州市永丰商贸有限

公司的交易及相关情况详见本招股书“第七节  同业竞争与关联交易”之“四、

养元饮品首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

1-1-93

比照关联交易要求披露的重要交易”之“（二）公司与股东所在的经销商之间发

生的交易”。

除上述情况外，本次股权转让完成后至本招股书签署日，公司股本结构未发

生任何变化。

（二）姚奎章先生实际控制前（1997 年 9 月 24 日至 2005 年 12 月 28 日）实

收资本的形成及其变化情况

1、1997年9月24日，河北元源保健饮品有限公司成立，注册资本为800万元

（1）设立过程

1）股东基本情况

河北元源保健饮品有限公司（以下简称“河北元源”）是由衡水电力实业总

公司和衡水电业局劳动服务公司两家单位于 1997 年 9 月 24 日出资设立的。

根据衡水市工商行政管理局 1997 年 4 月 15 日为衡水电力实业总公司颁发的

《企业法人营业执照》（注册号：10979553-X），该公司基本情况如下：住所：

衡水市和平中路 15 号、昌平胡同；法定代表人：严树青；注册资金：陆佰壹拾

肆万元整；经济性质：集体所有制；经营范围：输变电工程、配电工程，电气制

造，电器设备、管道设备、木制品维修，礼仪服务，饮食服务，销售家用电器、

五金、化工、百货、建筑材料、煤炭、钢材、木材、其他食品（烟限零售）。

根据衡水市工商行政管理局 1997 年 3 月 19 日为衡水电业局劳动服务公司颁

发的《企业法人营业执照》（注册号：10979517-7），该公司基本情况如下：住

所：衡水市问津街 236 号；法定代表人：杨铁馈；注册资金：壹佰肆拾贰万玖仟

元整；经济性质：集体所有制；经营方式：服务，批发，零售；经营范围：主营：

管理和组织下属企业生产经营，为所属企业采购原材料并推销其产品。

2）出资情况及来源